СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.02.2024 № 71/1
	О рассмотрении результатов публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Мытищи «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области»

В целях соблюдения процедуры внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области, в соответствии со ст. 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21 января 2016 г. N 1/1 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Мытищи Московской области» (с изменениями и дополнениями), решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21 января 2016 г. № 1/2 «Об утверждении порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования "Городской округ Мытищи Московской области", а также порядка участия граждан в его обсуждении и признании недействующим решения Совета депутатов Мытищинского муниципального района от 05.11.2015 № 25/1», рассмотрев представленный Организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области» Итоговый протокол проведенных 20 февраля 2024 г. публичных слушаний, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Итоговый протокол проведенных 20 февраля 2024г. публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Мытищи «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области» (прилагается).

2. Принятые по итогам проведения публичных слушаний предложения включить в текст проекта решения Совета депутатов городского  округа Мытищи  «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области» в соответствии с приложением к Итоговому протоколу «Предложения и замечания участников Публичных слушаний и участников обсуждения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области»».
3. Осуществить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения, Итогового протокола проведенных 20 февраля 2024г. публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского  округа Мытищи «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области» с приложением: «Предложения и замечания участников Публичных слушаний и участников обсуждения по проекту решения Совета депутатов городского  округа Мытищи «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Мытищи Московской области» в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и разместить их на сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением п. 3 настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов

городского округа Мытищи

        А.Н. Гореликов